
STRUKTUR MATA KULIAH  

PROGRAM STUDI MANAJEMEN BISNIS SYARIAH  

 

MATA KULIAH UMUM / INSTITUSI 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 IDQ3101 Pendidikan Pancasila 2 

2 IDQ3102 Pendidikan Kewarganegaraan 2 

3 IDQ3103 Bahasa Indonesia 2 

4 IDQ3104 Daqu Method 2 

5 IDQ3105 Public Speaking 2 

6 IDQ3106 Studi Islam 2 

7 IDQ3107 Filsafat Ilmu 2 

8 IDQ3108 Pendidikan Anti Korupsi 2 

9 IDQ3109 Tahfidz Dasar 2 

10 IDQ3210 Entrepreneurship 3 

11 IDQ3211 Ilmu Budaya Dasar 2 

12 IDQ3312 Pengantar Ilmu Komputer 2 

13 IDQ3613 Tahfidz Lanjutan 2 

14 IDQ3714 Kuliah Kerja Nyata (KKN) 4 

15 IDQ3815 Skripsi  6 

Jumlah 37 

MATA KULIAH FAKULTAS 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 FEB1101 Ulumul Qur’an 2 

2 FEB1102 Ulumul Hadits 2 

3 FEB1203 Bahasa Arab 2 

4 FEB1204 Bahasa Inggris 2 

5 FEB1205 Ushul Fiqh 2 

6 FEB1206 Dasar-Dasar Ekonomi Islam 2 

7 FEB1207 Tafsir Ayat Ahkam Muamalah 2 

8 FEB1308 Tafsir Hadits Ahkam Muamalah 2 

9 FEB1309 Fiqh Muamalah 2 

10 FEB1410 Manajemen Ziswaf 2 

11 FEB1411 Fiqh Muamalah Kontemporer 2 

12 FEB1512 Metodologi Penelitian 3 

13 FEB1813 PPL 4 

Jumlah 29 



MATA KULIAH PROGRAM STUDI 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 MBS1201 Pengantar Manajemen 3 

2 MBS1202 Pengantar Bisnis 3 

3 MBS1203 Pengantar Akuntansi 3 

4 MBS1304 Manajemen Sumber Daya Manusia 3 

5 MBS1305 Ekonomi Mikro Islam 3 

6 MBS1306 Etika Bisnis Islam 2 

7 MBS1307 Komunikasi Bisnis 3 

8 MBS1308 Bank & Lembaga Keuangan Syari’ah Non Bank 2 

9 MBS1309 Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam 2 

10 MBS1310 Akuntansi Biaya 3 

11 MBS1411 Matematika Ekonomi 3 

12 MBS1412 Perilaku Organisasi 2 

13 MBS1413 Pengantar Statistik 3 

14 MBS1414 Manajemen Keuangan 3 

15 MBS1415 Ekonomi Makro Islam 3 

16 MBS1416 Manajemen Bisnis Syariah 3 

17 MBS1417 Penganggaran Perusahaan 3 

18 MBS1518 Statistika Bisnis 3 

19 MBS1519 Manajemen Pemasaran 3 

20 MBS1520 Manajemen Produksi dan Operasi 3 

21 MBS1521 Studi Kelayakan Bisnis 3 

22 MBS1522 Aspek Hukum dalam Bisnis 2 

23 MBS1523 Sistem Informasi Manajemen 2 

24 MBS1624 Metodologi Penelitian Bisnis 3 

25 MBS1625 Perilaku Konsumen 2 

26 MBS1626 Bisnis Digital 3 

27 MBS1627 Pasar Modal Syariah 3 

28 MBS1628 Manajemen Pengambilan Keputusan  2 

29 MBS1629 Manajemen Strategik 2 

30 MBS1630 Manajemen Resiko* 
2 

31 MBS1631 Lembaga Keuangan dan Fintech* 

32 MBS1732 Bisnis Internasional 2 

33 MBS1733 Manajemen Startup** 
3 

34 MBS1734 Manajemen Retail dan Jasa** 

Jumlah 85 

Jumlah Total 151 

 



SEBARAN MATA KULIAH 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN BISNIS SYARIAH 

MATA KULIAH SEMESTER 1 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 IDQ3101 Pendidikan Pancasila 2 

2 IDQ3102 Pendidikan Kewarganegaraan 2 

3 IDQ3103 Bahasa Indonesia 2 

4 IDQ3104 Daqu Methode 2 

5 IDQ3105 Public Speaking 2 

6 IDQ3106 Studi Islam 2 

7 IDQ3107 Filsafat Ilmu 2 

8 IDQ3108 Pendidikan Anti Korupsi 2 

9 IDQ3109 Tahfizh Dasar 2 

10 FEB1101 Ulumul Qur’an 2 

11 FEB1102 Ulumul Hadits 2 

Jumlah 22 

MATA KULIAH SEMESTER 2 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 IDQ3210 Entrepreneurship 3 

2 IDQ3211 Ilmu Budaya Dasar 2 

3 FEB1203 Bahasa Arab 2 

4 FEB1204 Bahasa Inggris 2 

5 FEB1205 Ushul Fiqh 2 

6 FEB1206 Dasar-Dasar Ekonomi Islam 2 

7 FEB1207 Tafsir Ayat Ahkam Muamalah 2 

8 MBS1201 Pengantar Manajemen 3 

9 MBS1202 Pengantar Bisnis 3 

10 MBS1203 Pengantar Akuntansi 3 

Jumlah 24 

MATA KULIAH SEMESTER 3 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 IDQ3312 Pengantar Ilmu Komputer 2 

2 FEB1308 Tafsir Hadits Ahkam Muamalah 2 

3 FEB1309 Fiqh Muamalah 2  

4 MBS1304 Manajemen Sumber Daya Manusia 3 

5 MBS1305 Ekonomi Mikro Islam 3 



6 MBS1306 Etika Bisnis Islam 2 

7 MBS1307 Komunikasi Bisnis 3 

8 MBS1308 Bank & Lembaga Keuangan Syari’ah Non Bank 2 

9 MBS1309 Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam 2 

10 MBS1310 Akuntansi Biaya 3 

Jumlah 24 

MATA KULIAH SEMESTER 4 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 FEB1410 Fiqh Muamalah Kontemporer 2 

2 MBS1411 Matematika Ekonomi 3 

3 MBS1412 Perilaku Organisasi 2 

4 MBS1413 Pengantar Statistik 3 

5 MBS1414 Manajemen Keuangan 3 

6 MBS1415 Ekonomi Makro Islam 3 

7 MBS1416 Manajemen Bisnis Syariah  3 

8 MBS1417 Penganggaran Perusahaan 3 

Jumlah 22 

MATA KULIAH SEMESTER 5 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 FEB1511 Manajemen Ziswaf 2 

2 FEB1512 Metodologi Penelitian 3 

3 MBS1518 Statistika Bisnis 3 

4 MBS1519 Manajemen Pemasaran 3 

5 MBS1520 Manajemen Produksi dan Operasi 3 

6 MBS1521 Studi Kelayakan Bisnis 3 

7 MBS1522 Aspek Hukum dalam Bisnis 2 

8 MBS1523 Sistem Informasi Manajemen 2 

Jumlah 21 

MATA KULIAH SEMESTER 6 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 IDQ3613 Tahfizh Lanjutan 2 

2 MBS1624 Metodologi Penelitian Bisnis 3 

3 MBS1625 Perilaku Konsumen 2 

4 MBS1626 Bisnis Digital 3 

5 MBS1627 Pasar Modal Syariah 3 

6 MBS1628 Manajemen Pengambilan Keputusan 2 

7 MBS1629 Manajemen Strategik 2 



  Mata Kuliah Pilihan*  

8 MBS1630 Manajemen Resiko* 
2 

9 MBS1631 Lembaga Keuangan dan Fintech* 

Jumlah 19 

MATA KULIAH SEMESTER 7 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 IDQ3714 KKN 4 

2 MBS1732 Bisnis Internasional 2 

  Mata Kuliah Pilihan**  

3 MBS1733 Manajemen Startup** 
3 

4 MBS1734 Manajemen Retail dan Jasa**  

Jumlah 9 

MATA KULIAH SEMESTER 8 

No. Kode Mata Kuliah SKS 

1 IDQ3815 Skripsi 6 

2 FEB1813 Praktek Profesi Lapangan (PPL) 4 

Jumlah 10 

Jumlah Total 151 

 


